
 HISTORIE TÁBORA 1986 

Zpívající totem 
Téma 

Zaměřili jsme se na různé druhy umění, především na zpěv, ale také keramiku, 

malování a jiné. 

 

Průběh dobrodružství  

Putovali jsme krajinou na Portu, hudební soutěž . Té jsme se pak zúčastnili. 

 

Co jsme měli na táboře 

Rozlišení družinek. Barevné trojcípé šátky, které se uvazovaly okolo krku uzlem 

přátelství. 

 

Bodování družinek. Na nástěnce visel nakreslený amfiteatr, každá družinka měla svou 

výseč, do které se postupně příslušnou barvou zakreslovala sedátka. 

 

Bodování jednotlivců. U sebe jsme měli knížečku, do které jsme dostávali od 

vedoucích razítka. Každé razítko znamenalo jeden bod. Každý vedoucí měl své 

razítko: Žába-žába, Máma-eMko, Olda-půllitr, Jéňa-štika, Zdeněk-ježek, Mary-

houslový klíč, Jana-zdravotnický kříž. 

 

Tričko. Znak Sluneční louky. 

 

Vlajka. S nápisem Zpívající totem a zjednodušeným obrázkem ptáčka. 

 

Závěrečný dar. Byly dva. Hnědý a žlutý totem, hnědý pro všechny, žlutý pro členy 

vítězné družinky. A odznak s obrázkem jednoduchého ptáčka. 

 



 HISTORIE TÁBORA 1986 
Vedoucí 

HV   Petr Žába Žabka 

ZHV   Petr Máma Jakš 

OV   Jiří Olda Machač 

Jéňa Štursa 

Zdeněk Svoboda 

Jana Hruška Machačová 

Mary Vytrhlíková 

P   Petr Brouk Škvor 

Markéta Karlíková 

Honza Karlík 

Veronika Vikina Vlková 

Kuchaři  Karel Čmelda Doubek 

Roman Brunda Klenovec 

Hospodář Věra Korostenská 

Řidič  Petr Křenek 

Zdravotnice  Jana Vachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1986 
Názvy družinek a jejich členové 

1. Bobři 
(tmavě modrá) 
Ondra Škvor 
Michal Franek 
Verča Svobodová 
Maruška Běhounková 
Petr Kuba 
Gábina Pánková 
Lenka Křenková 
Petr Křenek 
 
2. Slavíci 
(světle modrá) 
Karča Bušková 
Vladimír Bobuš Lexa 
David Polák 
Tomáš Kuba 
Petr Havlíček 
Katka Rejnohová 
Petr Štěpánek 
Eva Lukešová 
 
3. Havrani 
(černá) 
Johny 
Denisa Lukešová 
Ladislav Belza 
Jakub Čech 
Andrea Frýková 
Marek Suss 
Michala Bartůňková 
Martin Hajný 
 
4. Pegasové 
(nevíme) 
Ivana Borůvka Kulíšková 
Honza Bartůněk 
Roman Havelka 
Štěpánka Vrbová 
Petra Mikšovská 
Martin Svoboda 
Standa Chadima 



 HISTORIE TÁBORA 1986 
5. Kanáři 
(žlutá) 
Pavel Kuba 
Fanys Vlk 
Lenka Sapíková 
Martin Daněk 
Kamila Mikšovská 
Jitka Čechová 
Richard Lukeš 
 
6. Hvozdíci 
(fialová) 
Martin Havelka 
Pavel Sapík 
Vláďa Plachuba Rys 
Zdeněk Chadima 
Denisa Sussová 
Andrea Košnářová 
Petra Mojdlová 
 
7. Septima 
(červená) 
Veronika Přibylová 
Jirka Štuchal 
Honza Štursa 
Petr Vrba 
Tereza Straková 
Martin Pokorný 
Kamila Lapková 
 
 
 
 
Mrňata: 
Lucka Jakšová 
Tereza Štursová 
Marcela Korostenská 
Pepa Machač 
 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1986 
Zajímavosti 

■ Přijela televize. Natočila asi patnáctiminutový pořad o táboře. Táborník Ondra 

Škvor v něm střílí gól v lakrosu, Roman Havelka a Petr Vrba hrají spiralball, na stromě u 

bahňáku se klube vážka, děti myjí nádobí, přelézají bahňák, kuchaři vaří, tři nejlepší 

porťáci zpívají své písničky, Verča  Svobodová hraje na flétnu a družinka Bobři hraje 

své divadýlko, jakýsi horor. Natočila též děti, jak sedí v amfíku a zpívají píseň Jaroslava 

Hutky (tou dobou už emigranta) Náměšť“, což jsme vnímali jako velké hrdinství. 

Písnička díky reportáži pak v televizi opravdu krátce zazněla. 
■ Poprvé jsme hráli indiánský lakros. Na klaccích se nosily dva pytlíky rýže, spojené 

pevným provazem. 

■ Taky jsme vztyčili spiralball, asi poprvé vůbec. 

■ V lese jsme postavili amfiteatr, s hledištěm posazeným do svahu. Konaly se v něm 

porty a divadýlka. 

■ Výsledky pěvecké soutěže porty byly následující: děti 1. až 5. místo: Eva Lukešová 

(Pejsánek vyrůstá), Denisa Sussová (Jenoféfa), Petra Mikšovská (Náš kraj), Kamila 

Lapková (Chajda malá), Veronika Přibylová (Listopad), vedoucí 1. až 3. místo Zdeněk 

(Sbohem, lásko), Vikina Vlková (Anička Šmatláková), Čmelda (Nesnídám, nesvačím). 

■ Proběhl poruchový den. Začal poplachem, pak byla večeře, zahrála se Hvězda a 

šlo se spát. Noční hlídky bděly nad táborem a Jéňův hvězdářský kroužek upřeně 

sledoval Jižní kříž, který překrásně zářil na denní obloze. K obědu pak byla specialita, 

tenký chléb mezi dva tlusté a pramenitá voda. Nosilo se dříví do lesa, hrál se fotbal 

na jednu bránu a podhazovaná. 

■ Staroši vedoucí hráli na divadýlkách scénky z trampského života, mlaďoši vedoucí 

hráli pohádku o Bajajovi. Pohádka skončila tragicky, Bajaja všechny zabil. 

 

Pořadí jednotlivců 

kluci Ondra Škvor, holky Veronika Svobodová 

 
 
 



 HISTORIE TÁBORA 1986 
Hymna 
 
Krajina posedlá tmou 
(Šlitr/Suchý) 
 
Krajina posedlá tmou, 
vzpomínky do sedla zvou, 
nutí mě vrátit se tam, 
kde budu navěky sám. 
Kde místo úsměvů tvých 
čeká jen řada snů zlých 
a místo lásky nás dvou 
krajina posedlá tmou. 
 
Když západ v očích ti plál, 
s tebou jsem naposled stál, 
i když jsi čekala víc, 
přijel jsem tenkrát ti říct, 
že mám tě na každej pád 
jedinou na světě rád, 
a pak jsem zase jel dál 
a západ v očích ti plál. 
 
Proč jsem se vracel tak rád, 
proč jsem měl touhu se smát, 
když cestou řekli mi Joe, 
ta nikdy nebude tvou, 
že láska mizí jak dým, 
to dneska proklatě vím, 
jedno však musím se ptát, 
proč jsem se vracel tak rád. 
 
 


